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Skrivelse 
 
I efterdyningarna av de kaotiska händelserna under Valborg i Enskede, där flera personer greps, är vi 
djupt oroade över de senaste rapporterna om ökad brottslighet och störningar i området. Händelserna 
inkluderade slagsmål, skadegörelse och annan ordningsstörande verksamhet, vilket skapade en otrygg 
miljö för invånare och besökare. Dessa incidenter har satt fokus på de konsekvenser som Stockholms 
stads beslut att minska antalet ordningsvakter har medfört. Besparingarna har kraftigt minskat antalet 
ordningsvakter i många delar av staden, vilket på ett bekymmersamt sätt har minskat tryggheten för 
stockholmarna. 
 
Med hänsyn till de oroligheter som uppstod under Valborg, anser vi att det är nödvändigt att granska 
och utvärdera de strategier och åtgärder som staden implementerat för att hantera sådana situationer. 
Vi behöver säkerställa att de resurser som finns tillgängliga för ordningshållning används på ett 
effektivt och ansvarsfullt sätt. 
 
Med tanke på ovanstående händelser ställer vi följande frågor till förvaltningen: 
 

 Vilka specifika åtgärder har vidtagits för att kompensera för de minskade resurserna efter 
neddragningarna av ordningsvakter? Hur säkerställer ni att ordningen kan upprätthållas trots 
dessa nedskärningar? 

 Hur bedömer ni och hanterar risken för liknande händelser i framtiden? Vilka system eller 
processer finns på plats för att identifiera och mildra potentiella risker under högtider och 
andra tillställningar? Hur mobiliseras trygghetsteamen? 

 Kan ni beskriva hur samarbetet med polisen ser ut i dessa situationer? Finns det planer för att 
intensifiera samarbetet eller öka polisnärvaron under högtider? 

 Hur informeras allmänheten och näringsidkare om säkerhetsåtgärder och vad de kan göra för 
att bidra till ordningen? Finns det strategier för att förbättra kommunikationen med 
stockhomarna kring dessa frågor? 

 Hur utvärderas de insatser som gjorts under kaotiska händelser som Valborg? Finns det en 
återkopplingsprocess som säkerställer att lärdomar dras och implementeras inför framtida 
tillställningar? 

 Har förvaltningen haft kontakt med Enskedefältets skola angående den oro som finns kring 
traditionen att femteklassarna varje år ordnar firandet? Vilka åtgärder planeras för att 
säkerställa tryggheten vid dessa tillfällen? 

 Vad händer med Enskede IP? Finns det risk för en stängning på kvällar även denna sommar, 
och vilka är i så fall orsakerna och konsekvenserna av detta beslut? 



 Har stadsdelen några planer kring att installera fler övervakningskameror samt förbättra 
belysningen för att öka tryggheten? Vilka områden prioriteras i så fall, och hur bedömer ni 
effekten av dessa åtgärder? 

 Väldigt många omhändertogs på grund av berusning under Valborg. Var dessa ungdomar från 
stadsdelen, och vilka åtgärder vidtas för att hantera detta problem? Planeras det några 
informationsmöten eller andra insatser för att förebygga liknande incidenter i framtiden? 

 
Det är vår fasta övertygelse att en förbättrad hantering av ordning och trygghet av yttersta vikt för att 
stockholmarna ska känna sig trygga. Vi vill säkerställa att de metoder som används speglar de krav på 
transparens och ansvarstagande som varje stockholmare förtjänar., 
 
 
 


